Publicado no D.O.E. de:

21/04/2022

Seção I - página:

514

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO GOMES DE ARAÚJO –

PINDAMONHANGABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 068/32/2021 – PROCESSO Nº 08268/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, designado nos termos do Despacho 003/2022 -

URH - URH, para responder pelo Processo Seletivo Simplificado, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração,

para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram

interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no

item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos)

para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

JOÃO GOMES DE ARAÚJO, situada na PROFº JOSÉ BENEDITO CURSINO, 75, 75

– BAIRRO: BOA VISTA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Teoria Geral do Processo(Serviços Jurídicos)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

3/ VIVIAN APARECIDA LIMA DE SOUZA / 456185628 / 42522032879

4/ GABRIEL DA SILVA PINTO / 50159467X / 46157963824

5/ JOÃO BAPTISTA ANDRADE DE PAULA NETO / 48.774.904–2 / 43825521842

16/ WAGNER EDUARDO CONCEIÇÃO SOUZA / 499018862 / 43932727819

B) CANDIDATO(S) NÃO ENQUADRADO(S) NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de Inscrição / RG / CPF

17/173848/09728931727

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

2/ SANDRO LUIZ DE OLIVEIRA ROSA / 20.141.861–7 / 14475335850 / 35,00

15/ JOÃO HENRIQUE DE MORAES MACHADO ROSA / 468603633 /

37150894828 / 25,50

20/ ALESSANDRA GUILLON PINTO / 237056835 / 13850533808 / 23,25

23/ DANIEL SHUYTI TANGI / 42.537.800–7 / 31637197837 / 23,00

18/ ANDRE PASIN LUCIO / 473582089 / 40685576833 / 17,75

10/ LAURA FERNANDES BARBOSA SANCHEZ / 15385392 / 05460527899 /

17,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1: Garantias constitucionais do Processo Civil

Tema 2: Ação: • Conceito; • Autonomia; • Elementos; • Condições.

Tema 3: Determinação de Competência: • Conceitos e critérios

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 29/04/2022

Horário: 14h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
12/ LEONEL BOTELHO / 44766535 / 36706509892 / 16,34

8/ MARISTELLA ALINE DE SOUZA / 427781103 / 33546230809 / 13,00

5/ JOÃO BAPTISTA ANDRADE DE PAULA NETO / 48.774.904–2 / 43825521842 /

12,00

7/ SUNAMITA MATOS JUNQUEIRA / 358963382 / 05016473684 / 10,00

11/ RITA DE KASSIA MARIANO CHRISTOVAM / 45930155X / 42497335800 /

10,00

3/ VIVIAN APARECIDA LIMA DE SOUZA / 456185628 / 42522032879 / 8,40

16/ WAGNER EDUARDO CONCEIÇÃO SOUZA / 499018862 / 43932727819 / 8,40

4/ GABRIEL DA SILVA PINTO / 50159467X / 46157963824 / 7,00

9/ PEDRO ALVES DA CRUZ / 36506435X / 39416032808 / 7,00

14/ THIAGO PAMPLIN RODRIGUES / 52206436X / 43044410860 / 6,75

24/ CÁTIA DE PAIVA OLIVEIRA / 110275914 / 06857766703 / 5,00

21/ MICHELLE ALVARES / 261444141 / 30215753828 / 5,00

19/ JÉSSICA PEREIRA MIRANDA PICCA / 54130079–9 / 46476701800 / 5,00

6/ YGOR RAMON ARRUDA / 387255497 / 44377044877 / 5,00